АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 марта 2019 г.

№119

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О проведении противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования «Тереньгульский район» в 2019 году

В целях защиты населения, населенных пунктов, предприятий, организаций, производственных и животноводческих помещений, сохранности автомобильных дорог, искусственных сооружений на них и других объектов, подверженных подтоплению, затоплению и разрушению в период весеннего паводка 2019 года Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» постановляет:
1. Начальнику отдела ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Тереньгульский район», Управляюще делами по вопросам городского поселения администрации муниципального образования «Тереньгульский район», рекомендовать Главам администраций сельских поселений муниципального образования «Тереньгульский район»:
1.1. Выявить объекты, которые могут быть подвергнуты затоплению, подтоплению, разрушению паводковыми водами. Провести необходимые работы по обеспечению их сохранности.
1.2. С началом таяния снега, перед подъемом воды в водоемах расчистить русла рек у мостов и гидротехнических сооружений от мусора, деревьев и других нагромождений, способствующих созданию заторов в период паводка.
1.3. Разобрать низководные мосты, открыть, очистить от снега и наледи отверстия малых мостов и водопропускных труб под автодорогами.
1.4. Произвести обвалование территорий предприятий, организаций, производственных, административных, жилых и хозяйственных зданий, подвергающихся опасности затопления.
1.5. Принять меры по обеспечению охраны и защиты мостов, земляного полотна на внутрихозяйственных дорогах.
0053
1.6. Организовать круглосуточное дежурство в период весеннего паводка на важнейших гидротехнических сооружениях.
1.7. В срок до 04 апреля 2019 года утвердить мероприятия аварийно-спасательных работ и принять соответствующие правовые акты.
1.8. Организовать и провести безаварийный пропуск паводковых вод в населенных пунктах.
2. Рекомендовать председателям комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций сельских поселений муниципального образования «Тереньгульский район»:
2.1.
 Привлекать в необходимых случаях для выполнения работ в период паводка местное население, автотранспорт, инженерную технику (тракторы, бульдозеры, экскаваторы, плавучие и спасательные средства) предприятий и организаций, независимо от их ведомственной подчиненности и форм собственности;
2.2.
 Провести заседания комиссий по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности поселений и заслушать руководителей предприятий и ответственных лиц о ходе выполнения мероприятий и степени готовности к пропуску весеннего половодья 2019 года.
2.3.
 О всех происшествиях (чрезвычайных ситуациях) на дорогах, в населенных пунктах, на гидротехнических сооружениях, мостах и других объектах, немедленно сообщать в единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования «Тереньгульский район» по телефону 21-4-44 или 112.
3. Функции по организации безаварийного пропуска паводковых вод на период весеннего паводка возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Тереньгульский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                                       Г.А.Шерстнев